
8 Jordbruksutskottets utlåtande Nr 65.

Nr 65.

Ankom till Riksdagens kansli den 6 maj 1912 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande af en lägenhet från förra mönsterskrifvarbostället 
Björsäter nr 4 Skattegården i Skaraborgs län.

(l:a Afd.)
I eu till Riksdagen den 19 april 1912 aflåten, till jordbruks

utskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 204, 
har Kungl. Majrt under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsproto
kollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen med
gifva, att en till förra mönsterskrifvarbostället 1 mantal Björsäter nr 4 
Skattegården i Björsäters socken af Skaraborgs län hörande lägenhet 
må med i statsrådsprotokollet angifvet område från egendomen upplåtas 
enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade 
grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade 
bereda tillfälle att förvärfva egnahemslägenheter från vissa kronoegen- 
domar och med iakttagande af de i kungl. brefvet till domänstyrelsen 
samma dag i fråga om tillämpningen af berörda grunder meddelade 
närmare bestämmelser.

Till förberörda statsrådsprotokoll har departementschefen i detta 
ärende anfört följande:

»Vid en år 1911 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut
arrendering från den 14 mars 1914 af förra mönsterskrifvarbostället 
1 mantal Björsäter nr 4 Skattegården i Björsäters socken af Skaraborgs 
län, hvilken egendom lämnar mer än 60Ö kronor i årligt arrende, hafva 
uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning af ett område från 
egendomen.

Med anledning häraf har domänstyrelsen, med stöd af föreskrift 
i nådiga brefvet till styrelsen den 31 december 1909 med bestämmelser 
att lända till efterrättelse i fråga om egnahemslägenheters upplåtande 
från vissa kronoegendomar, uti underdånig skrifvelse den 2 februari
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1912 underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts nådiga pröfning 
och därvid öfverlämnat instrumentet öfver berörda förrättning samt 
öfriga ärendet rörande handlingar, däribland en af extra landtmätaren 
E. 0. Janson år 1910 öfver egendomens inägor upprättad karta med 
tillhörande beskrifning.

Af handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 0.2 mil från Lugnås järnvägsstation 

och 1.6 mil från Mariestad, innehåller en sammanlagd areal af 64 hektar 
69.2 ar.

Å det till egendomen hörande omkring 2 kilometer öster om hem
skiftet belägna skogsskiftet Hammarskogeu finnes en lägenhet bebyggd 
med två stugor och ladugård, tillhöriga innehafvaren Frans Magnusson. 
Uppskattningsmännen hafva föreslagit, att nämnda lägenhet, som omfattar 
å förenämnda karta ägofigurerna nr 79—111 och af skogsmarken om
rådet litt. a med en sammanlagd areal af 4 hektar 29 ar, däraf 3 
hektar 22.1 ar tomt och åker, 50 ar äng, 51 ar skogsmark och 5.9 ar 
impediment, måtte från egendomen afsöndras och till innehafvaren för
säljas till ett pris af 1,900 kronor, däraf för skogsmark och växande 
skog 100 kronor. Därest lägenheten icke komme att försäljas, hafva 
uppskattningsmännen åsatt densamma ett arrendevärde af 60 kronor.

Jägmästaren i Tivedens revir har i afgifvet yttrande förklarat, 
att från skogshushållningens synpunkt ej funnes något att erinra mot 
lägenhetens försäljning.

Kungl. Maj:ts befallningshafvande har hemställt, att lägenheten 
måtte hembjudas förbemälde Magnusson.

Jämväl domänstyrelsen har biträdt uppskattningsmännens för
slag. »

Utskottet har icke något att erinra mot ifrågavarande framställ
ning, hvarför utskottet får hemställa,

att Kungl. Mapts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 maj 1912.
f

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.
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I beslutet hafva deltagit: från Första kammaren: A. 
G. L. De Geer, A. H. Fahlén, Aaby A. W. Ericsson, A. 
meister, J. Larsson i Presstorp, C. G. Barthelson, K. I. 
från Andra kammaren: D. Persson i Tallberg, G. Odqvist, 
ström i Långnäs, O. Nilsson i Tånga, P. N:son Bosson, \ 
rot, P. Tysk, G. Gustafsson i Vi.

T. Odelberg, 
H:son Wacht- 
Grubbström; 
A. L. Lund- 

T. A:son Eke-

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1913.


